MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR
Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Tasa de desocupacion de la
FIN poblacién econdmicamente | £ o e 50 EFICACIA | PORCENTAJE 2.70 2.70 2.70 2.70 0.00 0.00 0.00
activa al cierre del periodo
Tasa de desocupacion de la
FIN poblacién econdmicamente | £ oy 50 EFICACIA | PORCENTAJE 3.20 3.20 3.20 3.20 0.00 0.00 0.00
activa al cierre del periodo
Viviendas con acceso a
FIN servicios bésicos ESTATEGICO | EFICIENCIA | PROMEDIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Porcentaje de personas

PROPOSITO beneficiadas con obras ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 17.77 17.77 17.77 17.77 19.77 11.25 111.25
sociales y de vivienda

Porcentaje de poblacion del
municipio con empleo

PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 14.58 14.58 14.58 14.58 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de poblacion del

PROPOSITO municipio con empleo ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 14.58 14.58 14.58 14.58 14.58 100.00 100.00
Porcentaje de poblacion del

PROPOSITO municipio con empleo ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 14.86 14.86 14.86 14.86 14.86 100.00 100.00
Porcentaje de poblacién del

PROPOSITO municipio con empleo ESTATEGICO | EFICIENCIA | PORCENTAJE 14.76 14.76 14.76 14.76 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de poblacion del

PROPOSITO municipio con empleo ESTATEGICO | EFICIENCIA | PORCENTAJE 14.76 14.76 14.76 14.76 0.00 0.00 0.00

31/12/2025  07:42:42 a.m. Péagina 1de 7



MUNICIPIO DE GUASAVE

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

BIENESTAR

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Cambio porcentual de
COMPONENTES | ©mPleos formales registrados | oy gico EFICACIA | PORCENTAJE 0.84 0.84 0.84 0.84 0.00 0.00 0.00
Cambio porcentual de
COMPONENTES | ©mPleos formales registrados | porre 5100 EFICACIA | PORCENTAJE 0.89 0.89 0.89 0.89 0.84 04.38 94.38
Cambio porcentual de
COMPONENTES | ©mPleos formales registrados | poryre 00 EFICACIA | PORCENTAJE 1.95 1.95 1.95 1.95 1.95 100.00 100.00
Cambio porcentual de
COMPONENTES | ©mPleos formales registrados | poryre 00 EFICACIA | PORCENTAJE 13.63 13.63 13.63 13.63 0.00 0.00 0.00
Cambio porcentual de
COMPONENTES | ©mPleos formales registrados | oy 00 EFICACIA | PORCENTAJE 13.63 13.63 13.63 13.63 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de familias
o .
COMPONENTEs | Deneficiadas conacciones de | o op e 10 EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
vivienda, incluidas mejoras,
recamaras y material
Porcentaje de obras de
COMPONENTES construccién ejecutadas ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Variacion porcentual del
COMPONENTES empleo turistico ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 2.50 2.50 2,50 2.50 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de eventos
COMPONENTES turisticos desarrollados ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
31/12/2025  07:42:42 a.m. Pagina 2 de 7



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR
Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de eventos
COMPONENTES turisticos desarrollados ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de obras de
COMPONENTES rehabilitacion ejecutadas ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de obras de
COMPONENTES ma”te"'m':jr;tsu¥azzl;'pam'e"t° ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Conformacién del comité
ACTIVIDADES municipal de turismo GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Conformacion del comité
ACTIVIDADES municipal de turismo GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Conformacién del comité
ACTIVIDADES municipal de turismo GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Conformacién del comité
ACTIVIDADES municipal de turismo GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de acciones de
ACTIVIDADES mejora de vivienda ejecutadas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de ferias de
ACTIVIDADES empleo desarrolladas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00

31/12/2025  07:42:42 a.m. Péagina 3 de 7



MUNICIPIO DE GUASAVE

Reporte de cumpliento de metas al:

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

BIENESTAR

31/12/2025

Indicadores

Metas

Nivel

Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Modificada
del
Periodo

Alcanzada

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./Aprob

Alc./Modif.

Observaciones

ACTIVIDADES

Porcentaje de ferias de
empleo desarrolladas

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

0.00 0.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de ferias de
empleo desarrolladas

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de recamaras
adicionales construidas

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de familias
beneficiadas con material de
construccién a precio
subsidiado

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
empresas beneficiadas con
apoyos a través de RED
FOSIN

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

0.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
empresas beneficiadas con
apoyos a través de RED
FOSIN

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

248

2.48

2.48

2.48

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
empresas beneficiadas con
apoyos a través de RED
FOSIN

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

248

248

2.48

248

-92.94

-3,747.58 -3,747.58

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
empresas beneficiadas con
apoyos a través de RED
FOSIN

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

378.26

378.26

378.26

378.26

0.00

0.00 0.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
empresas beneficiadas con
apoyos a través de RED
FOSIN

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

378.26

378.26

378.26

378.26

378.26

100.00 100.00

31/12/2025

07:42:42 a.m.

Pagina4 de 7



MUNICIPIO DE GUASAVE

Reporte de cumpliento de metas al:

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

BIENESTAR

31/12/2025

Indicadores

Metas

Nivel

Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Modificada
del
Periodo

Alcanzada

Porcentaje de

Cumplimiento Observaciones

Alc./Aprob

Alc./Modif.

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
Inversiones de empresas con
beneficios de CEPROFIES

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

-33.33

-33.33

-33.33

-33.33

-33.33

100.00

100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
Inversiones de empresas con
beneficios de CEPROFIES

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

0.00

0.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
Inversiones de empresas con
beneficios de CEPROFIES

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

0.00

0.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
Inversiones de empresas con
beneficios de CEPROFIES

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

33.33

33.33

33.33

33.33

0.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
Inversiones de empresas con
beneficios de CEPROFIES

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

33.33

33.33

33.33

33.33

-50.00

-150.02

-150.02

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
gestiones ejecutadas en la
Unidad rapida de gestion
empresarial

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

-13.25

-13.25

-13.25

-13.25

0.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
gestiones ejecutadas en la
Unidad rapida de gestion
empresarial

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

-13.25

-13.25

-13.25

-13.25

-13.25

100.00

100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
gestiones ejecutadas en la
Unidad rapida de gestion
empresarial

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

-10.15

-10.15

-10.15

-10.15

-10.15

100.00

100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de cambio de las
gestiones ejecutadas en la
Unidad rapida de gestion
empresarial

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

6.61

6.61

6.61

6.61

0.00

0.00

0.00

31/12/2025

07:42:42 a.m.

Pagina 5de 7



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR
Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de cambio de las
ACTIVIDADES gestiones ejecutadas en la GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 6.61 6.61 6.61 6.61 -64.10 -969.74 -969.74
Unidad rapida de gestion
empresarial
Porcentaje de sesiones
ACTIVIDADES ejecutadas de la mesa GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dictaminadora
Porcentaje de sesiones
ACTIVIDADES ejecutadas de la mesa GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dictaminadora
Porcentaje de sesiones
ACTIVIDADES ejecutadas de la mesa GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
dictaminadora
Porcentaje de sesiones
ACTIVIDADES ejecutadas de la mesa GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 33.33 33.33 33.33
dictaminadora
Porcentaje de sesiones
' |
ACTIVIDADES ejecutadas de la mesa GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
dictaminadora
Porcentaje de operacion de la
ACTIVIDADES unidad de mejora regulatoria GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de operacion de la
ACTIVIDADES unidad de mejora regulatoria GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de operacion de la
ACTIVIDADES unidad de mejora regulatoria GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

31/12/2025  07:42:42 a.m. Péagina 6 de 7



MUNICIPIO DE GUASAVE

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

BIENESTAR

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.

Porcentaje de proyectos de

ACTIVIDADES infraestructura culminados GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 84.38 84.38 84.38 84.38 84.38 100.00 100.00
Porcentaje de comités de
ACTIVIDADES parficipacién social GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
conformados

Porcentaje de proyectos de

ACTIVIDADES infraestructura adjudicados GESTION EFICIENCIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de recursos
ACTIVIDADES federales destinados a obras GESTION ECONOMIA | PORCENTAJE 59.02 59.02 59.02 59.02 59.02 100.00 100.00
de infraestructura
31/12/2025  07:42:42 a.m. Pagina 7 de 7



