



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
FIN	Tasa de desocupación de la población económicamente activa al cierre del periodo	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	2.70	2.70	2.70	2.70	0.00	0.00	0.00	
FIN	Tasa de desocupación de la población económicamente activa al cierre del periodo	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	3.20	3.20	3.20	3.20	0.00	0.00	0.00	
FIN	Viviendas con acceso a servicios básicos	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PROMEDIO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PROPOSITO	Porcentaje de personas beneficiadas con obras sociales y de vivienda	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	17.77	17.77	17.77	17.77	19.77	111.25	111.25	
PROPOSITO	Porcentaje de población del municipio con empleo	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	14.58	14.58	14.58	14.58	0.00	0.00	0.00	
PROPOSITO	Porcentaje de población del municipio con empleo	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	14.58	14.58	14.58	14.58	14.58	100.00	100.00	
PROPOSITO	Porcentaje de población del municipio con empleo	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	14.86	14.86	14.86	14.86	14.86	100.00	100.00	
PROPOSITO	Porcentaje de población del municipio con empleo	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	14.76	14.76	14.76	14.76	0.00	0.00	0.00	
PROPOSITO	Porcentaje de población del municipio con empleo	ESTATEGICO	EFICIENCIA	PORCENTAJE	14.76	14.76	14.76	14.76	0.00	0.00	0.00	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
COMPONENTES	Cambio porcentual de empleos formales registrados	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	0.84	0.84	0.84	0.84	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual de empleos formales registrados	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	0.89	0.89	0.89	0.89	0.84	94.38	94.38	
COMPONENTES	Cambio porcentual de empleos formales registrados	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	1.95	1.95	1.95	1.95	1.95	100.00	100.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual de empleos formales registrados	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	13.63	13.63	13.63	13.63	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Cambio porcentual de empleos formales registrados	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	13.63	13.63	13.63	13.63	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Porcentaje de familias beneficiadas con acciones de vivienda, incluidas mejoras, recámaras y material	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
COMPONENTES	Porcentaje de obras de construcción ejecutadas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
COMPONENTES	Variación porcentual del empleo turístico	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	2.50	2.50	2.50	2.50	0.00	0.00	0.00	
COMPONENTES	Porcentaje de eventos turísticos desarrollados	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
COMPONENTES	Porcentaje de eventos turísticos desarrollados	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
COMPONENTES	Porcentaje de obras de rehabilitación ejecutadas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
COMPONENTES	Porcentaje de obras de mantenimiento y equipamiento ejecutadas	ESTATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Conformación del comité municipal de turismo	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Conformación del comité municipal de turismo	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Conformación del comité municipal de turismo	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Conformación del comité municipal de turismo	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de acciones de mejora de vivienda ejecutadas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de ferias de empleo desarrolladas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
ACTIVIDADES	Porcentaje de ferias de empleo desarrolladas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de ferias de empleo desarrolladas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de recamaras adicionales construidas	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de familias beneficiadas con material de construcción a precio subsidiado	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las empresas beneficiadas con apoyos a través de RED FOSIN	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las empresas beneficiadas con apoyos a través de RED FOSIN	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	2.48	2.48	2.48	2.48	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las empresas beneficiadas con apoyos a través de RED FOSIN	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	2.48	2.48	2.48	2.48	-92.94	-3,747.58	-3,747.58	
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las empresas beneficiadas con apoyos a través de RED FOSIN	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	378.26	378.26	378.26	378.26	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las empresas beneficiadas con apoyos a través de RED FOSIN	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	378.26	378.26	378.26	378.26	100.00	100.00	100.00	



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas								
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones	
										Alc./Aprob	Alc./Modif.		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las Inversiones de empresas con beneficios de CEPROFIES	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	-33.33	-33.33	-33.33	-33.33	-33.33	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las Inversiones de empresas con beneficios de CEPROFIES	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las Inversiones de empresas con beneficios de CEPROFIES	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las Inversiones de empresas con beneficios de CEPROFIES	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	33.33	33.33	33.33	33.33	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las Inversiones de empresas con beneficios de CEPROFIES	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	33.33	33.33	33.33	33.33	-50.00	-150.02	-150.02		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las gestiones ejecutadas en la Unidad rápida de gestión empresarial	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	-13.25	-13.25	-13.25	-13.25	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las gestiones ejecutadas en la Unidad rápida de gestión empresarial	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	-13.25	-13.25	-13.25	-13.25	-13.25	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las gestiones ejecutadas en la Unidad rápida de gestión empresarial	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	-10.15	-10.15	-10.15	-10.15	-10.15	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las gestiones ejecutadas en la Unidad rápida de gestión empresarial	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	6.61	6.61	6.61	6.61	0.00	0.00	0.00		



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas								
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones	
										Alc./Aprob	Alc./Modif.		
ACTIVIDADES	Porcentaje de cambio de las gestiones ejecutadas en la Unidad rápida de gestión empresarial	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	6.61	6.61	6.61	6.61	-64.10	-969.74	-969.74		
ACTIVIDADES	Porcentaje de sesiones ejecutadas de la mesa dictaminadora	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de sesiones ejecutadas de la mesa dictaminadora	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de sesiones ejecutadas de la mesa dictaminadora	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de sesiones ejecutadas de la mesa dictaminadora	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	33.33	33.33	33.33		
ACTIVIDADES	Porcentaje de sesiones ejecutadas de la mesa dictaminadora	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de operación de la unidad de mejora regulatoria	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de operación de la unidad de mejora regulatoria	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00		
ACTIVIDADES	Porcentaje de operación de la unidad de mejora regulatoria	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00		



MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FÍSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: BIENESTAR

Reporte de cumplimiento de metas al: 31/12/2025

Indicadores					Metas							
Nivel	Nombre del Indicador	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada Anual	Aprobada del Periodo	Modificada Anual	Modificada del Periodo	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Observaciones
										Alc./Aprob	Alc./Modif.	
ACTIVIDADES	Porcentaje de proyectos de infraestructura culminados	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	84.38	84.38	84.38	84.38	84.38	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de comités de participación social conformados	GESTION	EFICACIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de proyectos de infraestructura adjudicados	GESTION	EFICIENCIA	PORCENTAJE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
ACTIVIDADES	Porcentaje de recursos federales destinados a obras de infraestructura	GESTION	ECONOMIA	PORCENTAJE	59.02	59.02	59.02	59.02	59.02	100.00	100.00	